# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 920

**Auteur(s) :** Henri II, Bayeux (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Thomas d'Anfréville, Le Locheur (chanoine)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1166, 24 février

**Lieu d'émission :** Bayeux

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Henri II, évêque de Bayeux, donne la chapelle de Saint-Jacques du Locheur à Thomas d'Anfréville.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CXXIX, t. 1, p. 155-156.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia Baiocensis episcopus, universis in Christo fidelibus, tam præsentibus quam futuris, salutem. Noverit universitas vestra nos inspexisse litteras Philippi, bonæ memoriae prædecessoris nostri, una cum litteris Baiocensis capituli, ex quarum tenore liquido comperimus ipsum et capitulum concessisse, et confirmasse, quod capella Sancti Jacobi de Locheor, cum omni jure suo, esset canonici ejusdem loci, qui tempore illius confirmationis erat, vel post illum futurus erat inde canonicus, et in nullo esset subjecta ecclesiæ de Arreio, ex quo Johannes de Nealfa desineret esse canonicus præbendæ de Arreio. Nos autem, vestigia ejusdem Philippi debita devotione sequi desiderantes, concessionem illam, ab ipso et capitulo adhibita confirmatione factam, ratam habemus, et ex parte nostra confirmamus, et etiam id, quantum ad nos spectat, facimus, volentes ut Thomas de Anfreilla, qui nunc habet præbendam de Locheor, vel is qui post eum habiturus est illam, juxta tenorem prædictum capellam præfatam inconcusse possideat. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini millesimo millesimo centesimo sexagesimo sexto, sexto kalendas marci, Baiocis, in camera episcopi, super cellarium ; præsentibus : Willelmo, Baiocensi decano ; Rogero, et Thoma, archidiaconis ; Henrico succentore ; Jordano, Salesburiensi archidiacono ; Rogero de Arre ; Ricardo C.... Fulcone de super Fossatum ; Jordano Godriz ; Radulfo de Humeto ; Willelmo, filio Marg... ; Henrico de Sonningevilla ; magistro Acio ; Thoma, presbitero de Sancto Vigore.